
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 107 DEL 25/10/2014  

 
OGGETTO: 

ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA CON LA 
DITTA GIUNTI AL PUNTO DI ORISTANO           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquattordici del mese di ottobre del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 
del 30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 
Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la Dr.ssa Maria 
Bonaria Scala, Segretario comunale ,  Responsabile  dell’area amministrativa; 

   la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n.70 del 15.09.2014; 

PREMESSO CHE nell’anno 2007 è stata attivata la biblioteca comunale; 
 
CONSIDERATO CHE  l’Assessorato alla pubblica istruzione, BB.CC, Informazione, Spettacolo e 
sport, con determinazione n. 2117 del 07.12.2011, ha provveduto all’assegnazione dei contributi 
per il funzionamento della biblioteca comunale, annualità 2011 e successivamente, per tale finalità, 
con determinazione n. 2118 del 7.12.2011, ha disposto l’impegno a favore del Comune di Senis, 
della somma di €. 4.211,83; 
 
DATO ATTO CHE con deliberazione G..C n.92 del 17.12.2012, si  stabiliva di utilizzare  la somma 
finanziata per il solo acquisto di materiale librario; 
 
CONSIDERATO CHE con propria determinazione n.126 del 27.12.2012, si procedeva all’acquisto 
del  materiale librario,  utilizzando solo parte del contributo concesso, ammontante a complessivi 
€.1.922,92 rimanendo da impegnare gli ulteriori 2.238,91; 
 
CONSIDERATO altresì che:  

 La Giunta Regionale, anche per l’anno 2012, ha programmato le risorse da destinare agli 
enti locali per la costituzione, il funzionamento e l’incremento delle biblioteche; 

 

 L’Assessorato alla Pubblica Istruzione, BB.CC, Informazione, Spettacolo e Sport, con 
determinazione n. 10342/rep.n.763 del 21 giugno 2013,  ha disposto l’impegno a favore 
del Comune di Senis, della somma di €. 2.163,32 per il funzionamento della biblioteca, 
annualità 2012; 

 

 Che con deliberazione n.72 del 23.09.2013, veniva definito il programma di utilizzo della 
somma finanziata, stabilendo di utilizzare tutta la somma €. 2.163,32 per acquisto 
materiale librario; 

 
VISTA  la propria determinazione n.73 del 25.10.2013 con la quale si affidava alla libreria Giunti al 
Punto di Oristano, la fornitura di  materiale librario per la somma complessiva di €.4.362,23; 
 
DATO ATTO CHE con il medesimo atto si  stabiliva  di impegnare  la restante somma di €.40,00 in 
una fase successiva; 
 
CONSIDERATO inoltre che  in data 23.10.2014, la Ditta Giunti al Punto di Oristano, ha comunicato 
che   a seguito del Concorso Gratta e Leggi, è stato assegnato al Comune di Senis,  un buono libri 
del valore di €.200,00 e che i libri scelti,  dovranno essere ritirati direttamente ad Oristano; 
 
RITENUTO pertanto, affidare alla libreria Giunti ,anche la fornitura di ulteriori  libri  per la somma 
complessiva di €.40,00, somma questa, non impegnata  con la determinazione n.73 
summenzionata; 
 
VISTO a tal fine  il  regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in 
economia, approvato con Delibera di C.C. n. 4 del 25.01.2008 e successivamente integrato e  
modificato con Delibera di C.C. n. 3 del 30.01.2009, il quale prevede, agli articoli 11 e 15, la 
possibilità di poter affidare direttamente, mediante COTTIMO FIDUCIARIO, le forniture  di beni e 
servizi qualora l’importo delle stesse sia inferiore a €. 20.000,00; 
 
 
DATO ATTO CHE la spesa complessiva di €..40,00 verrà imputata all’intervento 1050103 
RR.PP.del bilancio 2014; 
 
 
VISTA altresì  la regolarità del DURC, presentato dalla Ditta Giunti al Punto di Oristano, allegato 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO l’elenco dei libri, allegato alla presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 

 

DI AFFIDARE alla Libreria Giunti al punto di Oristano la fornitura di libri per la biblioteca Comunale 
di cui all’elenco che anche se non viene materialmente allegato alla presente determinazione, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale ; 

 

DI impegnare per tale finalità la somma complessiva  di €.40,00; 

 
DI imputare la spesa  all’intervento   1050103  RR.PP. del Bilancio per il corrente esercizio. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 25/10/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 28/10/2014 al 12/11/2014. 
 
 
Senis, lì 28/10/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


